
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WŁOCŁAWSKIEGO

ISSN 0867-2970

Włocławek, dnia 1S września 1995 r. Nr 8

TRESC:
LJKJY PRAWNE WOJEWODY

POZ. : Str.

50 — Rozporządzenie Nr* 5/95 z dnia 18 lipca 
1995 r w sprawie zwalczania wścieklizny. 168

55 1 — Rozporządzenie Nr 7/95 z dnia 11 sierpnia 
1995 r w sprawie zwalczania wścieklizny. 171

se — Rozporządzenie Nr 8/95 z dnia 25 sierpnia 
1995 r w sprawie zwalczania wścieklizny. 174

Rozporządzenie Nr 9/95 z dnia 25 sierpnia 
1995 r w sprawie zwalczania wścieklizny. 177

s^ł- — Rozporządzenie Nr 10/95 z dnia 11 września 
1995 r w sprawie zwalczania wścieklizny. 180

t555 — Rozporządzenie Nr 11/95 z dnia 11 września 
1995 r w sprawie zwalczania wścieklizny. 183

LJ LC F4 Ul ET -R.Y RETI3 GMIN

50 — Uchwała Nr 72/VI11/95 Rady Gminy Piotrków 
Kujawski z dnia 7 lipca 1995 r. w sprawie 
uchylenia uchwały Nr 33/X/89 Gminnej Rady 
Narodowej w Piotrkowie Kujawskim z dnia 
22 listopada 1989 r. 186



Dz. Urz. Ho j. Włoc. Nr* 8 Poz. 50

1GB

SO

Rozporządzenie Nr 5/95 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 18 lipca 1995 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny.

Na podstawie art.art. 25, 26, 70 i 98 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 
z późniejszymi zmianami)

zarządza się, co następuje:

§ 1

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny u lisa wolnożyjącego 
w miejscowości Kisielewo gm. Dobrzyń n/Wisłą uznaje się:
1/ za okręg zapowietrzony wścieklizną miejscowość Kisielewo 

gmina Dobrzyń n/Wisłą,
2/ za okręg zagrożony wścieklizną obszar ograniczony:

— od zachodu i północy — w okolicy miejscowości Nasiegnie— 
wo od drogi relacji Włocławek—Dobrzyń n/Wisłą wzdłuż 
granicy administracyjnej pomiędzy gminą Dobrzyń n/Wisłą
i gminą Fabianki oraz dalej wzdłuż granicy administra
cyjnej pomiędzy gminą Dobrzyń n/Wisłą i gminą Wielgie do 
drogi relacji Wie1gie—Dobrzyń n/Wisłą na terenie miej
scowości Główczyn,

— od wschodu - wzdłuż drogi relacji Wie1gie-Dobrzyń 
n/Wisłą od miejscowości Główczyn do miejscowości Dyblin,

— od południa — drogą relacji Dobrzyń n/Wisłą—Włocławek 
od miejscowości Dyblin do granicy administracyjnej po
między gminą Dobrzyń n/Wisłą i gminą Fabianki przed miej
scowością Nasiegniewo.



169

Dz.Urz.Woj.Włoc. Nr B Poz. 50

§ 2

W okręgach zapowietrzony® i zagrożony® wścieklizną nakazuje 
się:
1/ niezwłocznie powiadoEić Rejonowego Lekarza Weterynarii w 

Lipnie, Lecznicę dla Zwierząt w Dobrzyniu n/Wisłą, Urząd 
Miasta i Gminy w Dobrzyniu n/Wisłą, ewentualnie najbliższą 
Jednostkę policji, o każdym przypadku stwierdzenia u zwie
rząt, zarówno dzikich Jak i domowych, objawów wzbudzających 
podejrzenie wścieklizny, dotyczy to również zwierząt pad— 
łych lub zabitych, wykazujących za życia objawy wściekliz
ny,

2/ w przypadku podjęcia podejrzenia wścieklizny u zwierząt, 
dokonania każdorazowo badania lub sekcji tego zwierzęcia 
przez Rejonowego Lekarza Weterynarii w Lipnie,

3/ zorganizowania odstrzałów sanitarnych lisów i innych zwie
rząt łownych wykazujących objawy chorobowe oraz dokonania 
odstrzałów wałęsających się psów i kotów przez uprawnio
nych do polowania, służbę leśną, właścicieli, użytkowni
ków i zarządców gruntów w rejonach oraz obwodach dzierża
wionych czy zarządzanych, odstrzały te należy przeprowa
dzić bez użycia psów myśliwskich,

4/ zgłosić Rejonowemu Lekarzowi Weterynarii w Lipnie przez 
dokonujących odstrzały sanitarne, do badania wszystkie 
zwierzęta odstrzelone oraz padłe znalezione w czasie od
strzałów, zwierzęta te do czasu przybycia lekarza wetery
narii zabezpieczyć w sposób wykluczający możliwość dostę
pu do nich ludzi i zwierząt,

5/ poinformować okoliczną ludność o niebezpieczeństwie zaka
żenia się wścieklizną ludzi i zwierząt stykających się ze 
zwierzętami chorymi,

6/ wykonać wszystkie decyzje i polecenia lekarzy weterynarii 
związane z likwidacją zarazy.

& 3

W okręgach zapowietrzony® i zagrożonym wścieklizną zakazuje 
się:



170

Dz. Urz. Woj. Wioc. iMr 3 Poz. 50

1/ urządzania polowań i odłowów na zwierzęta łowne i ptactwo 
dzikie,

2/ organizowania wycieczek do lasów,
3/ puszczania luzem psów i kotów,
4/ otwierania powłok zwierząt padłych i pochodzących z od

strzałów sanitarnych oraz zdejmowania skór z tych zwie
rz ąt-

§ 4

Za naruszenie zakazów i nakazów określonych niniejszym rozpo
rządzeniem grozi kara grzywny zgodnie z Kodeksem Wykroczeń.

§ 5

Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się, zgodnie z 
kompetencjami: Burmistrzowi Miasta i Gminy w Dobrzyniu n/Wis
łą, użytkownikom, właścicielom oraz zarządcom gruntów, służbie 
leśnej, zarządcom lub dzierżawcom obwodów łowieckich oraz służ
bie weterynaryjneJ.

5 G

Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Wojewódz
kiemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku.

§ 7

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w drodze 
obwieszczenia i plakatów oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 
w miejscowościach na obszarach zapowietrzonym i zagrożonym 
wściekł izną.

§ 3

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Włocławskiego.

Wojewoda Włocławski

Kazimierz Tułodziecki



171

Dz. Urz. Wo j. Włoc. Nr S Poz. 51

S 1

Rozporządzenie Nr 7/95 
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 11 sierpnia 1995 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny.

Na podstawie art. art. 25, 26, 70 i 93 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 
z późniejszymi zmianami)

zarządza się, co następuje:

§ 1

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny u 2 krów w miejscowoś
ciach: Pikutkowo i Słone gr.. Brześć Kuj. uznaje się:
1/ za okręgi zapowietrzone wścieklizną miejscowości: Pikutko— 

wo i Słone gmina Brześć Kuj.,
2/ za okręg zagrożony wścieklizną obszar ograniczony:

— od wschodu — wzdłuż granicy administracyjnej pomiędzy 
gminą Brześć Kuj. i gminą Włocławek od miejscowości 
Kol.Markowe,

— od południa — drogą relacji Brześć Kuj. — Kruszyn od 
miejscowości Kol.Markowe do granic administracyjnych 
miasta Brześć Kuj.,

— od zachodu i północy — wzdłuż północnych granic admi- 
ni stracy jnych miasta Brześć Kuj. do drogi relacji 
Brześć Kuj.—Kruszyn do rzeki Zgłowiączka oraz dalej 
wzdłuż rzeki Zgłowiączka do granicy administracyjnej 
pomiędzy gminą Brześć Kuj- i gminą Włocławek w miej
scowości Przyruda.



172

Dz. Urz. Woj. Włoc. Nr 3 Poz. 51

§ 2

W okręgach zapowietrzony® i zagrożony® wścieklizną nakazuje 
się:
1/ niezwłocznie powiadoaić Rejonowego Lekarza Weterynarii 

we Włocławku, Lecznicę dla Zwierząt w Brześciu Kuj., 
Urząd Miasta i Gminy w Brześciu Kuj., ewentualnie najbliż
szą jednostkę policji, o każdym przypadku stwierdzenia 
u zwierząt, zarówno dzikich jak i domowych, objawów wzbu
dzających podejrzenie wścieklizny, dotyczy to również 
zwierząt padłych lub zabitych, wykazujących za życia obja
wy wścieklizny,

2/ w przypadku podjęcia podejrzenia wścieklizny u zwierząt, 
dokonania każdorazowo badania lub sekcji tego zwierzęcia 
przez Rejonowego Lekarza Weterynarii we Włocławku,

3/ zorganizowania odstrzałów sanitarnych lisów i innych zwie
rząt łownych wykazujących objawy chorobowe oraz dokonania 
odstrzałów wałęsających się psów i kotów przez uprawnio
nych do polowania, służbę leśną, właścicieli, użytkowni
ków i zarządców gruntów w rejonach oraz obwodach dzierża
wionych czy zarządzanych, odstrzały te należy przeprowa
dzić bez użycia psów myśliwskich,

4/ zgłosić Rejonowemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku 
przez dokonujących odstrzały sanitarne, do badania wszyst
kie zwierzęta odstrzelone oraz padłe znalezione w czasie 
odstrzałów, zwierzęta te do czasu przybycia lekarza wete
rynarii zabezpieczyć w sposób wykluczający możliwość do
stępu do nich ludzi i zwierząt,

5/ poinformować okoliczną ludność o niebezpieczeństwie zaka
żenia się wścieklizną ludzi i zwierząt stykających się ze 
zwierzętami chorymi,

G/ wykonać wszystkie decyzje i polecenia lekarzy weterynarii 
związane z likwidacją zarazy.

§ 3

W okręgach zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną zakazuje 
się:



173

Dz.Urz.Woj.Włoc. Nr 8 Poz. 51

1/ urządzania polowań i odłowów na zwierzęta łowne i ptactwo 
dzikie,

2/ organizowania wycieczek do lasów,
3/ puszczania luze« psów i kotów,
4/ otwierania powłok zwierząt padłych i pochodzących z od

strzałów sanitarnych oraz zdejmowania skór z tych zwie
rząt.

§ 4

Za naruszenie zakazów i nakazów określonych niniejszym rozpo
rządzeniem grozi kara grzywny zgodnie z Kodeksem Wykroczeń.

§ 5

Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się, zgodnie z 
kompetencjami Burmistrzowi Miasta i Gminy w Brześciu Kuj., 
użytkownikom, właścicielom oraz zarządcom gruntów, służbie 
leśnej, zarządcom lub dzierżawcom obwodów łowieckich oraz 
służbie weterynaryjnej.

§ 6

Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Wojewódz
kiemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku.

§ 7

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w drodze 
obwieszczenia i plakatów oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 
w miejscowościach na obszarach zapowietrzonym i zagrożonym 
wściekł i zną.

§ 8

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Włocławskiego.

Wojewoda Włocławski

Kazimierz lułodziecki



174

Dz.Urz.Woj.Włoc. Nr fl Poz. 52

SS

Rozporządzenie Nr 8/95 
Wojewody Włocławskiego

z dnia 25 sierpnia 1995 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny.

Na podstawie art.art. 25, 26, 70 i 98 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 
z późniejszymi zmianami)

zarządza się, co następuje:

& 1

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny u lisa wolnożyjącego 
w miejscowości Koszczały gm. Dobre uznaje się:
1/ za okręg zapowietrzony wścieklizną miejscowość Koszczały 

gmina Dobre,
2/ za okręg zagrożony wścieklizną obszar ograniczony:

— od zachodu — wzdłuż granicy administracyjnej pomiędzy 
województwem włocławskim i województwem bydgoskim od 
punktu stycznego tej granicy z granicą administracyjną 
pomiędzy gminą Dobre i gminą Zakrzewo do punktu stycz
nego z granicą administracyjną pomiędzy gminą Dobre i 
gminą Radziejów,

— od południa - wzdłuż granicy administracyjnej pomiędzy 
gminą Dobre i gminą Zakrzewo od punktu stycznego z gra
nicą administracyjną pomiędzy województwem włocławskim
i województwem bydgoskim do drogi relacji Zakrzewo— 
Radziejów poniżej miejscowości Dobre II,

— od wschodu — wzdłuż drogi relacji Radziejów—Zakrzewo od 
granicy administracyjnej pomiędzy gminą Dobre i gminą 
Radziejów do granicy administracyjnej pomiędzy gminą 
Dobre i gminą Zakrzewo,



175

Dz.Urz.Woj.Ułoc. Nr 8 Poz. 52

— od północy — wzdłuż granicy administracyjnej pomiędzy 
gminą Dobre i gminą Zakrzewo do drogi relacji Zakrzewo— 
Radziejów do granicy administracyjnej pomiędzy wojewódz
twem włocławskim i województwem bydgoskim.

§ 2

W okręgach zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną nakazuje 
się :
1/ niezwłocznie powiadomić? Rejonowego Lekarza Weterynarii w 

Radziejowie, Lecznicę dla Zwierząt w Dobrem, Urząd Gminy 
w Dobrem, ewentualnie najbliższą jednostkę policji, o każ
dym przypadku stwierdzenia u zwierząt, zarówno dzikich jak 
i domowych, objawów wzbudzających podejrzenie wścieklizny, 
dotyczy to również zwierząt padłych lub zabitych, wykazu
jących za życia objawy wścieklizny,

2/ w przypadku podjęcia podejrzenia wścieklizny u zwierząt, 
dokonania każdorazowo badania lub sekcji tego zwierzęcia 
przez Rejonowego Lekarza Weterynarii w Radziejowie,

3/ zorganizowania odstrzałów sanitarnych lisów i innych zwie
rząt łownych wykazujących objawy chorobowe oraz dokonania 
odstrzałów wałęsających się psów i kotów przez uprawnio
nych do polowania, służbę leśną, właścicieli, użytkowni
ków i zarządców gruntów w rejonach Draż obwodach dzierża
wionych czy zarządzanych, odstrzały te należy przeprowa
dzić bez użycia psów myśliwskich,

4/ zgłosić? Rejonowemu Lekarzowi Weterynarii w Radziejowie 
przez dokonujących odstrzały sanitarne, do badania wszyst
kie zwierzęta odstrzelone oraz padłe znalezione w czasie 
odstrzałów, zwierzęta te do czasu przybycia lekarza wete
rynarii zabezpieczyć? w sposób wykluczający możliwość do
stępu do nich ludzi i zwierząt,

5/ poinformować okoliczną ludność? o niebezpieczeństwie zaka
żenia się wścieklizną ludzi i zwierząt stykających się ze 
zwierzętami chorymi,

G/ wykonać? wszystkie decyzje i polecenia lekarzy weterynarii 
związane z likwidacją zarazy.



176

Dz-Urz. Woj.Włoc. Nr 3 Poz. 52

W okręgach zapowietrzunya i zagrożonym wścieklizną zakazuje 
się:
1/ urządzania polowań i odłowów na zwierzęta łowne i ptactwo 

dz i kie,
2/ organizowania wycieczek do lasów,
3/ puszczania luzem psów i kotów,
4/ otwierania powłok zwierząt padłych i pochodzących z od

strzałów sanitarnych oraz zdejmowania skór z tych zwie
rząt .

& 4

Za naruszenie zakazów i nakazów określonych niniejszym rozpo
rządzeniem grozi kara grzywny zgodnie z Kodeksem Wykroczeń.

§ 5

Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się, zgodnie z 
kompetencjami Wójtowi Gminy Dobre, użytkownikom, właścicie
lom oraz zarządcom gruntów, służbie leśnej, zarządcom lub 
dzierżawcom obwodów łowieckich oraz służbie weterynaryjnej.

§ 6

Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Wojewódz
kiemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku.

§ 7

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w drodze 
obwieszczenia i plakatów oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 
w miejscowościach na obszarach zapowietrzonym i zagrożonym 
wściekł izną.



177

Dz.Urz.Woj.Włoc. Nr 8 Poz. 52—53

§ 8

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowy# Woje
wództwa Włocławskiego.

Wojewoda Włocławski

Kazinierz lułodziecki

55^5

Rozporządzenie Nr 9/95
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 25 sierpnia 1995 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny.

Na podstawie art. art. 25, 26, 70 i 98 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 
z późniejszym zmianami)

zarządza się, co następuje:

§ 1

W związku ze stwierdzenie® wścieklizny u lisa wolnożyjącego 
w miejscowości Czarny Las gra. Skępe uznaje się:
1/ za okręg zapowietrzony wścieklizną miejscowość Czarny Las 

gmina Skępe,
2/ za okręg zagrożony wścieklizną obszar ograniczony:

— od północy — wzdłuż drogi relacji Lipno-Sierpc od miej
scowości Skępe do granicy administracyjnej pomiędzy wo
jewództwem włocławskim i województwem płockim w okolicy 
miejscowości Blinno,



178

Dz.Urz.Woj.Włoc. Nr 8 Poz. 53

- od wschodu - wzdłuż granicy adainistracyjnej pomiędzy 
województwem włocławskim i województwem płockim od drogi 
relacji Lipno—Sierpc do miejscowości Boguchwała,

— od południa i zachodu — drogami lokalnymi od granicy 
administracyjnej pomiędzy województwem włocławskim i wo
jewództwem płockim przez miejscowości: Boguchwała, Gra
bowiec, Zajeziorze do wschodniego skraju miejscowości 
Skępe i dalej wschodnim skrajem miejscowości Skępe do 
drogi relacji Lipno—Sierpc.

§ 2

W okręgach zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną nakazuje 
się:
1/ niezwłocznie powiadomić Rejonowego Lekarza Weterynarii w 

Lipnie, Lecznicę dla Zwierząt w Skępem, Urząd Gminy w Skę
pe®, ewentualnie najbliższą jednostkę policji, o każdym 
przypadku stwierdzenia u zwierząt, zarówno dzikich jak 
i domowych, objawów wzbudzających podejrzenie wścieklizny, 
dotyczy to również zwierząt padłych lub zabitych, wykazu
jących za życia objawy wścieklizny,

2/ w przypadku podjęcia podejrzenia wścieklizny u zwierząt, 
dokonania każdorazowo badania lub sekcji tego zwierzęcia 
przez Rejonowego Lekarza Weterynarii w Lipnie,

3/ zorganizowania odstrzałów sanitarnych lisów i innych zwie
rząt łownych wykazujących objawy chorobowe oraz dokonania 
odstrzałów wałęsających się psów i kotów przez uprawnio
nych do polowania, służbę leśną, właścicieli, użytkowni
ków i zarządców gruntów w rejonach oraz obwodach dzierża
wionych czy zarządzanych, odstrzały te należy przeprowa
dzić bez użycia psów myśliwskich,

4/ zgłosić Rejonowemu Lekarzowi Weterynarii w Lipnie przez 
dokonujących odstrzały sanitarne, do badania wszystkie 
zwierzęta odstrzelone oraz padłe znalezione w czasie od
strzałów, zwierzęta te do czasu przybycia lekarza wetery
narii zabezpieczyć w sposób wykluczający możliwość dostę
pu do nich ludzi i zwierząt,

5/ poinformować okoliczną ludność o niebezpieczeństwie zaka
żenia się wścieklizną ludzi i zwierz ąt stykających się ze 
zwierzętami chorymi,



179

Dz. Urz. Wo J. Wł oc. Nr 8 Poz. 53

&/ wykonać wszystkie decyzje i polecenia lekarzy weterynarii 
związane z likwidacją zarazy.

§ 3

W okręgach zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną zakazuje 
się:
1/ urządzania polowań i odłowów na zwierzęta łowne i ptactwo 

dzikie,
2/ organizowania wycieczek do lasów,
3/ puszczania luzem psów i kotów,
4/ otwierania powłok zwierząt padłych i pochodzących z od

strzałów sanitarnych oraz zdejmowania skór z tych zwie
rząt .

§ 4

Za naruszenie zakazów i nakazów określonych niniejszym rozpo
rządzeniem grozi kara grzywny zgodnie z Kodeksem Wykroczeń.

§ 5

Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się, zgodnie z 
kompetencjami Wójtowi Gminy w Skępe®, użytkownikom, właści
cielom oraz zarządcom gruntów, służbie leśnej, zarządcom lub 
dzierżawcom obwodów łowieckich oraz służbie wet erynaryjneJ.

§ G

Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Wojewódz
kiemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku.

s 7

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w drodze 
obwieszczenia i plakatów oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 
w miejscowościach na obszarach zapowietrzonym i zagrożonym 
wściekł izną.



lao

Dz.lirz. Woj.Włoc. Nr 8 Poz. 53-54

§ 8

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowy« Woje
wództwa Włocławskiego.

Wojewoda Włocławski

Kaziłierz lułodziecki

Rozporządzenie Nr 10/95 
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 11 września 1995 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny.

Na podstawie art.art. 25, 26, 70 i 98 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 
z późniejszymi zmianami)

zarządza się, co następuje:

& 1

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny u lisa wolnożyjącego 
w miejscowości Ostrowite gm. Lipno uznaje się:
1/ za okręg zapowietrzony wścieklizną miejscowość Ostrowite 

gmina Lipno,
2/ za okręg zagrożony wścieklizną obszar ograniczony:

— od zachodu - drogą relacji Włocławek—Lipno od miejsco
wości tochocin do miejscowości Radomice,

— od północy — drogą lokalną od miejscowości Radomice do 
miejscowości Kłokock,



Dz.Urz.Woj.Włoc. Nr ti Poz. 54

lai

— od wschodu — drogami lokalnymi od miejscowości Kłokock 
przez miejscowość? Suszewo do miejscowości Chalinek,

— od południa — drogami lokalnymi od miejscowości Chalinek 
przez miejscowość? Witkowo, Wichowo do miejscowości 
Łochocin.

& 2

W okręgach zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną nakazuje 
się:
1/ niezwłocznie powiadomić? Rejonowego Lekarza Weterynarii w 

Lipnie, Lecznicę dla Zwierząt w Lipnie lub Wielgiem, Urząd 
Gminy w Lipnie lub Wielgiem, ewentualnie najbliższą jed
nostkę policji, o każdym przypadku stwierdzenia u zwie
rząt, zarówno dzikich jak i domowych, objawów wzbudzają
cych podejrzenie wścieklizny, dotyczy to również zwierząt 
padłych lub zabitych, wykazujących za życia objawy wściek
lizny,

2/ w przypadku podjęcia podejrzenia wścieklizny u zwierząt, 
dokonania każdorazowo badania lub sekcji tego zwierzęcia 
przez Rejonowego Lekarza Weterynarii w Lipnie,

3/ zorganizowania odstrzałów sanitarnych lisów i innych zwie
rząt łownych wykazujących objawy chorobowe oraz dokonania 
odstrzałów wałęsających się psów i kotów przez uprawnio
nych do polowania, służbę leśną, właścicieli, użytkowni
ków i zarządców gruntów w rejonach oraz obwodach dzierża
wionych czy zarządzanych, odstrzały te należy przeprowa
dzić? bez użycia psów myśliwskich,

4/ zgłosić? Rejonowemu Lekarzowi Weterynarii w Lipnie przez 
dokonujących odstrzały sanitarne, do badania wszystkie 
zwierzęta odstrzelone oraz padłe znalezione w czasie od
strzałów, zwierzęta te do czasu przybycia lekarza wetery
narii zabezpieczyć? w sposób wykluczający możliwość? dostę
pu do nich ludzi i zwierząt,

5/ poinformować? okoliczną ludność? o niebezpieczeństwie zaka
żenia się wścieklizną ludzi i zwierząt stykających się ze
zwierzętami chorymi,

b/ wykonać? wszystkie decyzje i polecenia lekarzy weterynarii
związane z likwidacją zarazy.



182

Dz.Urz.Woj.Włoc. Nr 8 Poz. 54

§ 3

W okręgach zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną zakazuje 
się:
1/ urządzania polowali i odłowów na zwierzęta łowne i ptactwo 

dzikie,
2/ organizowania wycieczek do lasów,
3/ puszczania luzem psów i kotów,
4/ otwierania powłok zwierząt padłych i pochodzących z od

strzałów sanitarnych oraz zdejmowania skór z tych zwie
rząt .

§ 4

Za naruszenie zakazów i nakazów określonych niniejszym rozpo
rządzeniem grozi kara grzywny zgodnie z Kodeksem Wykroczeii.

& 5

Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się, zgodnie z 
kompetencjami Wójtowi Gminy w Lipnie i Wielgiem, użytkowni
kom, właścicielom oraz zarządcom gruntów, służbie leśnej, za
rządcom lub dzierżawcom obwodów łowieckich oraz służbie wete
rynaryjnej.

§ 6

Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Wojewódz
kiemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku.

S 7

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w drodze 
obwieszczenia i plakatów oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 
w miejscowościach na obszarach zapowietrzonym i zagrożonym 
wściekł izną.



183

Dz. Urz.Woj.Włoc. Nr 8 Poz. 54—Sb

§ 8

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Włocławskiego.

Wojewoda Włocławski

Kazimierz Tułodziecki

Rozporządzenie Nr 11/95
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 11 września 199S r.

w sprawie zwalczania wścieklizny.

Na podstawie art.art. 25, 26, 70 i 98 rozporządzeńia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 
z późniejszymi zmianami)

zarządza się, co następuje:

§ 1

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny u lisa wolnożyjącego 
w miejscowości Bachorzewo go. Dobrzyń n/Wisłą uznaje się:
1/ za okręg zapowietrzony wścieklizną miejscowość? Bachorzewo 

gmina Dobrzyń n/Wisłą,
2/ za okręg zagrożony wścieklizną obszar ograniczony:

— od północnego zachodu — od rzeki Wisły w miejscowości 
Bachorzewo drogą lokalną do drogi relacji Wielgie— 
Dobrzyń n/Wisłą w miejscowości Zbyszewo,

— od północnego wschodu — drogą relacji Wielgie—Dobrzyń 
n/Wisłą od miejscowości Zbyszewo do granic administra
cyjnych miasta Dobrzyń n/Wisłą,



184

Dz. Urz. Woj. Włoc. Nr B Poz. 5b

— od wschodu - wzdłuż granic administracyjnych miasta 
Dobrzyń n/Wisłą od drogi relacji Wielgie—Dobrzyń n/Wisłą 
do rzeki Wisły,

— od południa — wzdłuż brzegów rzeki Wisły od granic ad- 
mini stracy jnych ciasta Dobrzyń n/Wisłą do miejscowości 
Bachorzewo.

§ 2

W okręgach zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną nakazuje 
się:
1/ niezwłocznie powiadomić Rejonowego Lekarza Weterynarii w 

Lipnie, Lecznicę dla Zwierząt w Dobrzyniu n/Wisłą, Urząd 
Miasta i Gminy w Dobrzyniu n/Wisłą, ewentualnie najbliższą 
jednostkę policji, o każdym przypadku stwierdzenia u zwie
rząt, zarówno dzikich jak i domowych, objawów wzbudzających 
podejrzenie wścieklizny, dotyczy to również zwierząt pad— 
łych lub zabitych, wykazujących za życia objawy wściekliz
ny,

2/ w przypadku podjęcia podejrzenia wścieklizny u zwierząt, 
dokonania każdorazowo badania lub sekcji tego zwierzęcia 
przez Rejonowego Lekarza Weterynarii w Lipnie,

3/ zorganizowania odstrzałów sanitarnych lisów i innych zwie
rząt łownych wykazujących objawy chorobowe oraz dokonania 
odstrzałów wałęsających się psów i kotów przez uprawnio
nych do polowania, służbę leśną, właścicieli, użytkowni
ków i zarządców gruntów w rejonach oraz obwodach dzierża
wionych czy zarządzanych, odstrzały te należy przeprowa
dzić bez użycia psów myśliwskich,

4/ zgłosić Rejonowemu Lekarzowi Weterynarii w Lipnie przez 
dokonujących odstrzały sanitarne, do badania wszystkie 
zwierzęta odstrzelone oraz padłe znalezione w czasie od
strzałów, zwierzęta te do czasu przybycia lekarza wetery
narii zabezpieczyć w sposób wykluczający isozliwość dostę
pu do nich ludzi i zwierząt,

5/ poinformować okoliczną ludność o niebezpieczeństwie zaka
żenia się wścieklizną ludzi i zwierząt stykających się ze 
zwierzętami chorymi,



135

Dz. Urz. Wo j. Wł oc- Nr 8 Poz. 55

6/ wykonać wszystkie decyzje i polecenia lekarzy weterynarii 
związane z likwidacją zarazy.

§ 3

W okręgach zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną zakazuje 
się:
1/

3/
3/
4/

urządzania polowań i odłowów na zwierzęta łowne i 
dzikie,
organizowania wycieczek do lasów,
puszczania luzem psów i kotów,
otwierania powłok zwierząt padłych i pochodzących 
strzałów sanitarnych oraz zdejmowania skór z tych 
rząt.

ptactwo

z od—
zwi e —

§ 4

naruszenie zakazów 
rządzeniem grozi kara
Za i nakazów określonych niniejszym rozpo- 

grzywny zgodnie z Kodeksem Wykroczeń.

§ 5

Wykonanie niniejszego 
kospetencjani 
łą, użytkownikom,
leśnej, zarządcom lub 
bie weterynaryjnej.

rozporządzenia powierza się, zgodnie z
Burmistrzowi Miasta i Gminy w Dobrzyniu n/Wis— 

właścicielom oraz zarządcom gruntów, służbie
dzierżawcom obwodów łowieckich oraz służ—

& »

rozporządzenia powierza się
Weterynarii we Włocławku.

Nadzór nad wykonaniem
Mięsu Lekarzowi

Woj ewódz—

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
obwieszczenia i plakatów oraz w sposób zwyczajowo 
w miejscowościach na obszarach zapowietrzonym i zagrożonym 
wściekł i zną.

w drodze 
przyjęty

& 7



186

Dz.Urz.Woj.Włoc. Nr 8 Poz. 55—56

§ 8

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Włocławskiego.

Wojewoda Włocławski

Kazimierz lułodziecki

SS

Uchwała Nr 72/UI11/95
Rady Gminy Piotrków Kujawski

z dnia 7 lipca 1995 r.

w sprawie uchylenia uchwały Nr 33/X/89 Gminnej Rady Narodo
wej w Piotrkowie Kujawskim z dnia 22 listopada 1989 r. w 
sprawie zatwierdzenia miejscowego szczegółowego planu zagos
podarowania przestrzennego osiedla domków jednorodzinnych 
w Piotrkowie Kujawskim przy ulicy Poznańskiej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 
z póżn. ze. )

Rada Gminy
uchwala, co następuje:

§ 1

Uchyla się uchwałę Gminnej Rady Narodowej w Piotrkowie Kujaw
skim Nr 33/K/89 z dnia 22 listopada 1989 r. w sprawie za
twierdzenia miejscowego szczegółowego planu zagospodarowania 
przestrzennego osiedla donków jednorodzinnych w Piotrkowie 
Kujawskim przy ulicy Poznańskiej.



187

Dz. Ui"z. Woj. Włoc. Nr B Poz. 56

Uchwałra podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Włocławskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia.

Przewodniczący 
Rady Gliny

Stefan Krysiak



18B

Dz. Urz. Wo j. Włoc. Nr t>

Wydawca: Urząd Wojewódzki we Włocławku. Wydział Orga
nizacji i Nadzoru — Zespół Obsługi Prawnej, 87—800 Włoc
ławek, ul. 3 Maja 17, tel. 32-70-01.
Redaktor Naczelny: «gr JAWORSKA
Drukowano z polecenia Wojewody Włocławskiego w powielar
ni Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku. Nakład — 150 egz.

Cena — 2,15 zł
Należność za prenumeratę roczną 1 egzemplarza
Dziennika Urzędowego wpłacać na konto dochodów Zakładu 
Obsługi UW we Włocławku w Powszechnym Banku Gospodar
czym U/Włocławek Nr 349008-880-133-21.


